
 

от 09.01.2024г                                                                      №  1-ОД  

 

г.Ейск 

 

Об утверждении Комплекса мер, направленных на противодействие 

коррупции и недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) и опекунов воспитанников МБДОУ 

ДС № 21 с. Александровка Ейский район 

 

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности 

образовательного учреждения и организации работы по устранению 

порождающих причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в системе образования, согласно ФЗ «О противодействии 

коррупции» от 25.12.2008г. № 273-ФЗ, на основании комплекса мер, 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников образовательного 

учреждения приказываю: 

1. Утвердить плана мероприятий по осуществлению мер, 

направленных на противодействие коррупции и недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ ДС № 21 с. Александровка МО Ейский район на 

2024 год (Приложение1).  
2. Педагогическим работникам: 

 
2.1. Не допускать сбор денежных средств работниками ДОУ с 

родителей (законных представителей) воспитанников.  
2.2. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять в 

соответствии с действующим законодательством и строго на добровольной 

основе.  
2.3. Не допускать репетиторство педагогов со своими 

воспитанниками в ДОУ. 

3.Старшему воспитателю Красиковой Натальи Григорьевне 

проводить анализ поступивших в ДОУ на «горячую линию» обращений 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 21 СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

П Р И К А З 



граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции 

незаконных сборов денежных средств. 
          4.Ответственному за сайт старшему воспитателю Красиковой Н.Г. 

разместить на сайте:  
- план мероприятий по осуществлению мер, направленных на 

противодействие коррупции и недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ 

ДС № 21 с.Алекандровка  МО Ейский район в срок до 14.01.2024г.;  
- отчетную информацию о поступлении и расходовании средств, 

полученных от предпринимательской деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов за 2023г. и по мере поступления 

информации из МКУ «ЦБ УО Ейского района».  
3. Заведующему хозяйством Гузевой Т.В. организовать 1 раз в 

неделю выемку писем из ящика для обращения родителей (законных 

представителей), размещенного в холле учреждения.  
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                       И.В.Песоцкая 

 


		2024-01-10T09:32:21+0300
	ПЕСОЦКАЯ ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА




